
FAX$ťrÁ čx8*$|!{|ssÁ
í&pÁn*ČĚs*{t
uÍ{lvř*ř'TY
v Pr-;&;

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Tóma bakalářské práce:

HoDNoCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 20|4 120|5

David Turek

Podniková ekonomika a management

Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku

Eva Jelínková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodiclqf postup vypracování práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovárupráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracov ání práce
G) Přesnost formulací apráce s odbomým jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literafurou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkoqf posfup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zptáce

Do Portálu zČa aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podeďelá shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalrířskou práci klasifikačním stupněm:2

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asifikačního stupně:3

12 3  4  N
XD!!D
x!!tr!
x!!!!
!x!!tr
x!!!!
ŘEEEE
x!!!!
!!!!x
šEEEE
XD!D!

EšEEE
x!!!!
x!!!!

x
!

qýborně

Cílem bakalářské práce je ana|yzovatpomocí vybraných metod podnik z pohledu
konkurenceschopnosti, konkurenčního prostředí a poté doporučit opatřenike ruýšení
konkurenceschopnosti. Nejprve jsou teoreticky r,ymezeny pojmy konkurenceschopnost, konkurenční
prostředí aj., následně je představena vybraná společnost AVE sběrné suroviny, a.s., včetně zachycení
vývoje tržeb, výsledku hospodďeni afine životrrího cyklu podniku. Následně j e ana|yzováno současné
postavení podniku na trhu azpracována finanční ana|ýza,v této části se vhodně doplňuje teoretický
zák|ad s praktickými informacemi. Vybrané finanční ukazatele jsou porovniíny s pruměrem odvětví a
s největšími konkurenty identifikovanými v riímci ana|ýzy mezoprostředí. Vyhodnocení SwoT



.'::,:
a

a:::::::
:al

!,:::

FA|{UtTÁ f x0N0M|ci lÁ

nNtvt&u tTY
v ptřs*

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

ana|ýzy je provedeno jen v teoretické rovině . Závěreěné návrhy na posílení konkurenceschopnosti
vychazejíZ provedenýchana|ýza jsou kvantiťrkovány z nrákladového hlediska.
Po formální stránce bych doporučovala prácirozdělit do více hlavních kapitol.

Celkově práce působí přehledně, obsahově dostála zvolenému tématu a stanoveným cílům. Student při
zpracovánibakalařské práce aktivně spolupracoval s vedoucipráce, a to především formou cílených
ďotazíz jebo strany. Váledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakaliířskou práci
k obhajobě před státní komisí a navrhuji hodnotit ji stupněm vyborně.

otáriq a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Jako výstup SwoT analýzy uvádíte strategii So, můžete uvést nějaký konkrétní náwh, jak by strategie
podniku mohla do budoucna vypadat, pokud bude podnik maximálně využívat silných stránek a
příležitostí?

Ukazatele likvidity dosahují nepřízniých hodnot, shrňte výsledky v jednotliých letech a uveďte
doporučení, jak by podnik mohl tyto ukazate|e vylepšit.

V Plzni, dne22.5.2015
W\&l

Podliis hodnotitele

Metodické pomámky:
I Onlačteqýsledek kontroly plagiátorství, který jste zaďal/ado Portálu zČIJ aodůvodněte nižeptiodůvodnění

klasiťrkačního stupně.
'Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvaliflrkační stupeň.
, stručně zdůvodněte navrhovanýklasifikační stupeň, odůvodněnízpracujte vrozsahu 5 - 10 vět.
o otaz$ a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - ďvě ažtřt otázky.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozději do 22. 5. 2015 spolu
s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opařen vlastnoručním podpisem modře (pro rozezrání originálu).


